Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Platonis Phaedo - Cod. Aug. perg. 131

Plato

[Reichenau ?], [Anfang 15. Jh.]

Oratio platonica Socratis ad Athenienses habita / de greco in latinum
transtulit Leonardus Aretinus

[urn:nbn:de:bsz:31-41921](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-41921)

**Oratio platonica. Socratis ad athenienses habita. Quam
nostre eratis eloquentie princeps. Leonardus aretinus
de greco in latinum transtulit feliciter incipit.**

Quo uobis athenienses uiri contigent. ad
uersarijs meis orantibus haud scio. ipse
uero cu dicerent qualis ego sim ferme ob
litus fui sic psuasione eloquebantur. ueri
quus ut aume nichil dixerunt. At unum admodum maxie
cu multa alia mentiti fuerunt: dixisse illos uos oportere
diligenter aduertere. ne a me tanquam dicendi peritissimo
deciperemini. Nam quod non erubuerit quod a me stati
re cofitarentur. qm haud utriusq; uideret perite dicere
ipudentissimu in esse uideretur. nisi forte uera loquentem
dicendi peritum asserant quod quidem si sic intelligat
haud negem sed non ut dicunt fautori perituz ee. ipi uo
ut in qua uerum nullum dixerunt. At uos me uera cura
dicente audietis. nec expolitum quide uerbis atq; nomib;
ornatumq; s; mones. testoz; Jonez; o uiri athenienses. que ad
modu illi fecerunt. sed simpliciter dicta audietis 7 uerba
ut aiq; congerite. iusta eis ardo ee que loquor. 7 uestrum
nullus dicturum me quidem aliter expectet. Neq; cum hanc
o uiri decet etatem: ut quidam ageret adolofcentu
lus elaborato s; moe uos adire. Et quide; o omes uiri athe
nienses uirgo uos atq; deprecor ut si solito meo sermone
quo me in foro aut penes numularias officinas quo ue
aut alibi etiam colloqui e uobis plures solitum audire
in hac mea excusatioe uti p;cipietis nequaquam ob hoc mi
raui aut murmurare. sic enim se res habet. Nam cu septua
gesimu iam annu excesserim nuic iudiciale p;muu tribu
nal p;cty. in erudite igitur 7 insolenter orationem que
hic debetur ago. tanquam si pegrinus omnino existere. Quam
obrem michi etia uenia date. si ea uoce eoz; dicendi ritu
in quo educatus fuerim nuic loquar. Quin etia quod ni

ut dicitur in dicitur in h' esse ualeat p'cedenti
refere cu in p'p'te uerit del sapientie
des utriusq; s; q' ipse fiat p'cedenti me
7 q' q' sim dicendi p'cedenti. q' dicitur ad
est decur se laudare.

quidē iustum videtur uos miē de pōz dicendi modū
advertere haud uelitis sed rhetoris quod forte sic me
lius considerare hęc ipm atq; hinc rei mente intēde
iusta ne aut in iusta ipē dixerō hęc eū ipm est officiu
uiditis sed rhetoris uera dicē. Dicere itaq; primū exi
stimo athemenſes uiri que primū contra me dicta fue
runt primosq; accusatores exiude ^{posteriora iura} postera accusatoresq;
posterōs a me repellere per multa eū me uobis accusa
uere per annos antea plures ueri nihil dicentes quos
ego magis extimesco q̄ hos qui ^{illuino} mihi assistunt hi h̄ et
multū officiat. Sed illi quidem mihi o uia officiat ma
gis qui uestrū multos a puerilib; animis apprehēdētes
psuadebant de me et accusabant ueri nihil dicentes.
qm̄ quidam est Socrates un sapiens qui que sūt supra
curet que ue terrestria cuncta diligenter exquirat que
minus bona meliora uerbo protendat. hi talem hinc ite
rumorem o uia athemenſes disſpentes miē me uelhe
mencer accusant. Nam hi qui audiunt hos qui hęc hui
modi querunt existimant nō putare deos eō. preterea
multa fuerē accusatores et diu hęc facere psenerant. Cū
etiā ad hōlescentulos uos alloquebant quosdamq; pue
ros ^{in eate qua} qua in eate facile crederetis qui cum causam mea
agerēt ad esset nullus. Ozq; ē mihi omnū auersissimuz
scire istorū nomina et uobis dicere. Preterq; si illozū come
dus existat quispiam haud possum. At horū millos q̄z
ob inuidiam suaq; uſi calumnia uos psuaserūt qui per
suasi alios psuasistis in causa ad etramen hęc possum neq;
tamen hos qui minus preterire. nec quemquā arguere sed
insolenter tanq̄ in umbra pugnare cū excusamus nos
et respondente nullo aliena reprehendimus necēe est. Pu
tetis itaq; ut ego ^{puo} in quam accusatores mihi ad esse dup
lices alteros quidem qui me miē accusant alteros uero
qui olim quos ego dico quib; me prius respondere oportē
existimetis illos eū uob; prius cū accusarent me audui

quodq; uel dūc ego nō possū uob;
dūc nominat ipoz q; me accusat
nisi forte aliquid fuerit q; comoda
suspicat p̄ me suyle

hos longe magis q̄ istos qui
scire expugnanda sunt u
omnibus ut q̄ p̄ multū
can leuū ip̄ tēpore delectō
fieri sic uelū quo quidem
q̄zq; ut amplius faciam cū
re eē difficile. nec me quale
hęc eiq; deo placente. uerū
colam operam dare. dūc
hęc q̄zq; unde est hęc m̄
m̄ hanc mihi dicam inſer
uobis me si copiantes mei
sūt. inus facit oportet uſum
in uſe socrates q̄ que aliena
cedit p̄quans minora quide
arq; hoc alios docens. hui modū e
ip̄ in comedia legatis Aristophan
dūc q̄z q̄z acūfertur acrimq;
ros alios arguantis. quozū mihi
quam quidem nec quid parū nec
socrates si quis sit in calibus s̄
m̄ hanc dūc dūc sed quid m̄
sed uerū est cura. testēq; sicce u
p̄ hęc uob; docere in uicem et dūc
m̄ hanc affūctis loquenti. et affūcti q̄
dūc itaq; in uicem si quanto e uel
dūc me uel parum uel multū au
fate quoz sunt cuiusmodi reliqua qu
quoz uerū eam aliquo uerum est.
dūc q̄z q̄z q̄z q̄z q̄z q̄z q̄z q̄z
u uerum est. q̄z q̄z mihi p̄ uerū
p̄ hęc hęc que. q̄z q̄z q̄z q̄z
falsis h̄ p̄ q̄z q̄z q̄z q̄z q̄z
uob; eū filijs id eā q̄z m̄

stis et longe magis quam istos qui nunc accusant. age sic ita
 At hec expugnanda sunt una athenienses, amicitiaque age
 dum viribus ut quod per multum tempus precepistis calumiam
 tam breui ipse tempore deleat et a uobis depellam. Ceterum hec
 fieri sic uelim quo quidem et uobis et mihi melius fiat
 quod quod ut amplius faciam cum me excusum quod quidem arbi
 troz esse difficile. nec me quale sit per multum latet. sit tamen
 hoc ut cuique deo placuerit. Verum legi seruire decet et sine ex
 cusationi operam dare. Videamus itaque iterum quod nam
 hoc sit crimen. unde est hec mihi abominatio cuius credes
 melius hanc mihi dicam inscriptis. age sic uera. quid ue
 dicentes me si copiantes mei diffamarent ut nunc accu
 sator meus facit. oportet iusiurandum illorum legere. Agit
 in iuste socrates quod que aliena sunt agitat. terrestria atque
 celestia perquirens. minora quidem sermone maiora facies
 atque hec alios docens. huiusmodi est accusatio. talia enim uos
 ipsi in comoedia legitis Aristophanem illic socratem quod. at
 dicentis qui circifertur aeremque perambulat et nugas plu
 res alias enugantis. quorum nihil esse consentio. nec quid ma
 gnum quidem nec quid parum nec ideo quod huiusmodi uituper
 scientiam si quis sit in talibus sapiens. nec ut tam magnas
 melius declinem dicas sed quod mihi huiusmodi rerum athenie
 ses una nihil est cura. testesque sic esse ut loquor uobis multos
 prebeo. uosque docere in uicem et dicere preceor. quicunque aliqui
 mihi affuistis loquenti et affuere quidem ex uobis multi.
 dicite itaque in uicem si quando e uobis quispiam tale quod
 dicentem me uel parum uel multum audierit. Et ex hoc cogno
 scite quod sunt eiusmodi reliqua que de me multi loquuntur
 quorum nec etiam aliquo uerum est. Nec si uos ab aliquo au
 dieritis quod ipse coner homines erudire exigam quod pecunias
 id uerum est. id quod mihi pulchrum uideatur si erudire quispiam
 possit homines que admodum gorgias leontinus pelicus eius
 Etaliensis hi prius quorum o una quilibet quis urbem ingressus
 uniuersis eorum filijs id tamquam munus habentibus nulla mer

os nunc deperit dicendi modus
 sed istud quod forte sic me
 i. atque hinc ita mente interde
 e dixerit. hec est ipse est officiu
 a dice. Dicere itaque primum cen
 te primum contra me dicta fue
 res exire postea accusatores
 permulti cum me uobis accusa
 ures uenit mihi dicentes quos
 os qui aucto assistunt. hi sunt
 quidem mihi o mihi officiu
 a puerilibus nimis apprehendentes
 uisabant uenit mihi dicentes.
 res in sapiens qui que sunt
 timet diligenter exquirat
 to procedat. in eadem hinc
 res dissonantes nunc me
 hi qui arguunt hos qui hinc
 ant non pncare deos co. pncat
 et diu hoc facere pncat
 alloquebant quosdam quos
 deretis qui cum causam ma
 zque e mihi omni uersis
 s dicere. Praterque si illos
 tud possim. At boni mihi
 lumina nos pncat. qui
 ausa ad eramen hinc possim
 rre. nec quemquam arguer
 ra pncat. cui excusamus nos
 na. reprehendimus necesse est. pu
 a me me accusant. aliter uere
 quibus me prius respicere oportet
 b prius cum accusarent me audim

cede gratis cuiusque uoluerint obuersari. potest hosque psua
dent ut suas consuetudines relinquentes illis familiaribus inhe
rent. presentesque pecunias habeant gratias. Quin etiam hic est
alius. ^{ille aut} Parius uir sapiens. ^{ille aut} Callias hypochondri qui quidem plures
quam ceteri simul alij sophistis pecunias prebet que ipse cum apud
nos peregrinari precepisset adiuu hominem. Cumque duos habeat
filios. accedens interrogauit si duo tibi. o Callia uiderent
filij equi pullus unus utulus alter cui comendaremus
ipso haberemus pararemque mercedem qui pulchros illos
bonosque ut decet animalia illa curare debeat. ^{et si uide comendationis} qui aut equi
curator aut terrarum cultor esset aliquis. Ueni cum hi sunt ho
mines menti ne quisquam occurrat que preceptorem illis acci
peret. humane ne quisquam huiusmodi polliciteque uentis pre
ceptor existit. te enim ista ob tuos filios arbitror prescriptam.
est ne quisquam talis aut non ego in qua. Et quidem est aut
ille quis ipse inquam? Et qualis et quanta docet. Eumnis igitur
o socrates parius qui minus qui que. At ego beatum illum horez
esse putauit si ut oportet artem illam haberet. Et sic diligenter
exceperet. Que ipse quidem si nossem et gloriarer ob illud et gesti
rem. sed hanc scio uiri athenienses. Sed inepellaret forsitan
aliquis dicens. quid est quod agis o Socrates. unde he tibi
calumnie deferunt. Non enim de te huiusmodi efflueret rumor
si tu eadem que alij exerceas. nec que multi non faciunt tu non
faceres. dicas itaque nobis quid sit illud. ne nos de te cum alijs
sentiamus. ^{si si me aliquis sic interrogaret} hec si quisquam dixerit iuste in loqui uidetur.
Et ipse uobis aperire conabor. quid sit quod talem mihi ru
morem infamiamque confecerit. Audiatis igitur. et forte quibusda
e uobis iocari uidebor. id tamen non dubitatis quoniam ueritate
uobis omnem loquar. Ego enim o uiri athenienses ob nihil
aliud ad hunc sum rumorem sortitus quam ob sapientiam aliquam
Et hanc quidem qualem sapientiam. que forsitan humana
sit sapientia secundum quam hanc dubie sapiens esse concludor.
^{si enim me} hi uero quos modo dicebam forte maiorem quandam quam
que secundum hominem sit sapientiam sunt consequuti. Aut

ego non habeo quod loquor.
Quod si quis aliter dixerit
nam suscipiet sic loquitur. Et
mutu uero si magni quod
cum hunc ego de me frimonem
dixere referam. Nam mea si
sic delphicam uobis testem
notas. qui mihi a ueritate an
pluribus qui ne hunc uelutis
Et notas qualis dierophon
suscipere uelutis. hec cum
narrandi suscipiam. Et sicut in
si me sapientior esse quisquam
minimam sapientior esse respon
ex quo extrema ille claudit uer
Sed ob quam causam hec loqui
debeo unde hec mihi calumnia
sic mecum in animo uidebam. Cuius
hec esset euacuata. Ego enim hanc
multum uel parum ipse sum sapien
cum me sapientissimum esse doceret
Nam hanc congrue illam mem
ambigebam. Et in uix demum ual
huius questionem rei inuerti am
loquum qui sapientes uidentur esse
si fieri in aliquo posset uanitati
exculum ipse alloqueret. hec me
Consideranti utaque illum mihi
nomine effera sed ex his erat
quem quidem aduertenti. Et mecum
quidam o uiri athenienses in
enim mihi quod ille in multis
uix se ipse sapiens uideretur qu
et uix illi ostendere conabar quod si

ego non habeo quod loquor ^{aut nescio quid loquar} astorū enim equidem haud scio ^{scilicet}
 Quod si quis aliter ^{f. q. sapientia mea sit maior q. secundum homines q. p. dicitur} dixerit id quidem falso: et ut mihi calū
 niam suscitaret sic loquitur. Et nec mihi o. uiri athenienses
 murmuratis si magnū quidam dicit uobis uideat. Non
 enim hunc ego de me simonem loquor sed fide dignū uobis q
 dixerit referam. Nam mea si quaedam est sapientia qualisq;
 sit, delphicum uobis testem deum prebeo. Vos dierofontem
 nostis, qui mihi a pueritia amicus fuit uestriū quin etiam
 plurimis qui ne huc deditus tribunali uestrisq; una legib;
 Et nostis qualis dierophon erat, quā ue ad ea que agenda
 susceperet uelemens. hic cum delphos uenisset huc ausus est
 uaticiniū suscitari. Et sicut in quā o uiri ne murmuratis. Nam
 si me sapientior eēt quispiam ^{ille dicitur colophon deus ille uaticinatus} interrogauit. Pirrhia igitur ne
 minem sapientiorē eē respondit. Et de his frater eius q atest
 ex quo extrema ^{pyrrhia} ille clausit diem uobis testimonium afferret
 Sed ob quam causam huc loquar aduertite. monere enī uos
 debeo uide huc mihi calūnia in recta sit. cū eū huc aduisset;
 sic meā in animo uidebam. Quid hic loquitur deus, quid ue
 hec effert enigmata? Ego enim haud sum conscius qua in re
 multū uel parū ipse sum sapiens. quid est ego quod loquitur
 cū me sapientissimū esse dixerat? hic quidem falsa nō dicit
 Nam haud congrue illum mentiri. Et diū quidem quid dicit
 ambigebam. Et in uix demū ualde ad quandam eiusmodi
 huius questionem rei incitōi animū. Quendā eū aduū il
 lozum qui sapientes uidentur eē tanq; in huc existimans
 si fieri in aliquo posset uaticiniū illud redarguere. Cum sic
 oraculum ipm alloquerer. hic me sapientiorē tu me dixisti
 Consideranti itaq; illum mihi ^{hic dicitur ipse scilicet} neminem enim est opus ue
 nomine efferam sed ex his erat qui publicis indulgent reb;
 quem quidem aduertenti. Et meā qualis eēt reputanti tale
 quiddam o uiri athenienses michi animū pexulic. Disum ē
 enim mihi quod ille uir et multis alijs quidem homib; et ma
 xime sibi ipsi sapiens uideretur quod quidem ipse non esset
 ex inde illi ostendere conabar quod sibi eū uideretur esse sapiens

Quasi dicitur quod scilicet in se
 quendam uerū que modo nolo
 nominare q. honestate

erunt obuersari. potest hōis p. f. ma
 relinquere illis familiaris mte
 as habent gratias. Cum eū huc
 Callias hippodami qui quide plures
 pecunias prebet que ipse cū apud
 domū hominū. Cū q. duos habeat
 qui. si duo tibi. o Callia uiderent
 ut illos alter cū conuenerimus
 q. mercedem qui pulchros illos
 a illa curare debeat qui aut equi
 tor esset aliqua. Neni cū hū sunt
 reuere que preceptorem illis don
 hū motu pollucis q. ueritas pe
 a ob mos filios abutor p. scripta
 ut non ego in qua. Et quidem e. at
 qualis et quam docet. Eum uis
 mus qui q. At ego beati illi hū
 artem illam hōet. Et sic uolū
 si nollem et gloriarer ob illam
 henienses. Sed in epellare scilicet
 quod agis o Socrates. uide hū
 ei de te hū motu effluere rone
 res. nec que multi nō faciūt uis
 quod sic illud ne nos de te cū dū
 im dicitur uis nō loqui uiderit.
 boz. quod sic quod talem mihi u
 re. Audiatis igitur. et forte quō
 tamen non dubitatis qu ueritatē
 ego eū o. uiri athenienses ob uel
 ye sortitus q. ob sapientia aliqua
 sapientia que forsitan humana
 a haud dubie sapiens eē cōtinuo.
 am forte mōnem quādam qua
 sapientiam sunt antequam. Aut

sapiens tamē non eēt qua in re sibi cū molestus eēm ⁊ multis
 qui tūc aderant abij hoc mecum in animo uoluens. Et quidem
 hoc ego sum homine sapientior cum neuter enim nostrū aliqđ
 pulchrum aut bonū sciat / hic quidem cū nesciat se scire putat
 ipse uero quē admodū nescio sic nec me scire etiam arbitror
 hoc itaq; uideor puulo eodem isto eē sapientior quā quā nō
 scio / hāud quidem arbitror scire. Exinde adibam alius ex his
 qui illo sapientiores fuisse uiderentur. Et mihi eadem illa in
 sa sunt. Et in hoc etiā illi multisq; alijs molestus eram. Post
 hac itaq; iustis abibam perpendens quidam ⁊ tristior et
 timens quomā illos offendissem. Et tamen id uidebatur
 necessariū quod dei eēt pluriū existimare. quid ue oraculi
 diceret. considerantem quicq; uiderent scire cunctos adire
 Et perueniens o uiri athenienses oportet cū uobiscū uera
 dicere. tale quidam in aīo sentiebam qđ hi qui maxie
 existimabant mihi p̄ deū querenti de esse quidē pparū
 uideretur quā hi minimū forent. ⁊ alij qui nullius uide
 rent prudenti e uehementi uerberent. oportet qđ meum
 uobis errorem ostendere sic labores aliquos assumpseris
 ut uaticiniū argui nō possis illud. Nam post politicos uiros
 tragicos poetas / dithyrambicosq; petebam. Et quidem
 alios tanq̄ si mai festus inuenissem quib; insipientior
 ego eēm. illozum itaq; poemata suscipiens que magis
 elaborata uidebantur ipsos quid dicerent interrogabam ut
 simul aliquid ab ipsis discerem. putet uerū dicere. o mi
 si dicendū est tamen. nam ut dicere solent pulchrius nihil
 cūctorū que aderant ullis. de his que in suo poemate loque
 batur. citius itaq; de poetis intellexi quonā nō sapientia
 facerent. uerum natura quadam ⁊ tanq̄ dici uates furiosi
 qđ diuino instinctu afflatuq; ducerentur. Dicunt enim hi qđ
 dem multa ⁊ pulchra illorū uero que dicunt nihil sciunt. Et
 tale etiam pati mihi poete uisi sunt. propterq; illozum
 poesim etiam ipsos aduerti in his que ignorarent hominū
 eē se sapientissimos. diuicebam itaq; istos eodem ipsos.

ille dicere eny laqueoz
 secuz nōst dicebant nec
 uidebant sentit pulch
 qđ illud qđ scribent in
 poematis suis

existimans superasse quo
 manuales opifices tam
 quonā nihil ue sic dixer
 multa atq; pulchra scien
 uidebat. merū sciebat ipse
 res ob istud erant. Sed uiri
 res artifices peccati quod
 eo quod suam pulchre arte
 ut in alijs sapientissimus en
 tam sapientiam illam abscon
 eb m oraculum. interrogauit
 noq; ea sciperem quā illa sap
 rent utaq; ego haberem mi
 oraculo quā sic ut habeo hab
 inquisito athenienses uiri
 linas atq; grauissimas mul
 fuit. nomen qđ istud sapiens
 sunt putant me in his eē sapi
 guero. Sed liquet hāud dubie
 rat athenienses uiri quod ue
 sapientia humana parā ⁊ ma
 seceram. uideri dicere utiq;
 me quodam constituens tan
 nobis o homines sapientissimi
 intellexit qui hanc dubio in
 gna poez. Quē quidem secer
 mic ipse hinc uide ipse perambu
 si quicq; talem aut eueni in uen
 mibi huiusmodi non appet faue
 sapiens. Atq; ob tale negotiū h
 publico aut domestico opera
 hanc quam habeo ad deum poez
 opa. preterea qui me sequitur
 opanti quib; e maxime otium

existimans superasse quo etia politicos superauerat. Ceteru
 manuales opifices tandem adibam. mihi enim conscius era
 quonia nihil ue sic dixerim scirem. de his uero sciebam qui
 multa atq; pulchra scientes inuenirem. neq; in hoc quide
 decipiebar. uerū sciebat ipsi quā ego nescirem. Et me sapientio
 res ob istud erant. Sed uiri athenienses idem hi mihi popula
 res artifices peccati quod etiam habere poete uidebantur. Na
 eo quod suam pulchre artem exercebant existimabat quilibet
 ut in alijs sapientissimus etiam existeret. Et hoc illoru pecca
 tum sapientiam illam abscondebat. Quam ob rem ego me ipz
 ob id oraculum interrogauī utrum hīs quod habeo elegissem q
 neq; ea scirem qua illi scirent ipse desipere. an que habe
 rent utraq; ego haberem mihi quidem ipsi respondi et ipsi
 oraculo qui sic ut habeo habere processit. Hec itaq; mihi
 inquisitio athenienses uiri inimicicias pepit multas diffi
 limas atq; grauissimas multeq; ab illis calumnia mihi
 fuit. nomen q; istud sapiens inde dicitur nam semp qui as
 sunt putant me in his esse sapiens in quibus ipse alius redar
 guero. Sed liquet haud dubie que deus sapientie esse asse
 rat athenienses uiri quod ue in hoc ipso responso dicat. Quod
 sapientia humana parca et nullius digna sit. Et istū esse
 sceracem uidetur dicere utiq; meo nomine exemplū sibi
 me quodam constituens tanq; sup se dicerat hic est ex
 nobis. o homines sapientissimus quicūq; sicut Socrates
 intellexit. qui haud dubie nullius ad philosophiam sit di
 gnus pietis. Quē quidem secundū deum sapientem adhuc
 miē ipse hunc inde ipse perambulans querito psecutor q;
 si quēq; talem aut eueni inueniam aut forensem. Qui poq;
 mihi huiusmodi non appet fauente deo ostendo quod nō sit
 sapiens. Atq; ob tale negotiū haud mihi satis ē otij quo a
 publicis aut domesticis operam impendam tuas sed propē
 hanc quam habeo ad deum pietatem et plurimā uersor in
 opia. preterea qui me sequitur iuuenes ditissimorum
 optimi quib; ē maxime otium. gaudent cum redargui ho

iuuēs audeant meq; ipi multoties imitantes tentare co-
nancur alios ⁊ multum arbitror odium exaccare hominum
qui cum se scire aliquid putent perparū tamen aut nihil
sciunt hinc itaq; cū ab illis parcentur mihi non illis succen-
sere dicuntq; ut socrates mi est aliquis prauus qui iuuēes
corrūpit. Cumq; quispiam ipos interrogauit al' interrogare
quid faciat aut quid doceat nihil habent quid dicant sed
ignorant. Verū sed non uideantur phiam omnem ignorare
parata hęc dicant. quomā que sunt supera ⁊ que terrestia
⁊ deos esse non putat. quod ne sit minus bonū sermōe meli'
facere. Nam quod sit uerū arbitror noluit dicere ex inde eiz
lucesceret quod scire quidem fingant cū nihil sciunt. Que
quidem arbitror glorie cupidiores uehementesq; ⁊ multi ⁊
ordinate dicentes ⁊ suasiue iam diu exardenter diffamātes
auribus de me uestris inculcauerunt. Et ex his mihi Melic'
⁊ amicus atq; lycōnis impetum faciūt. Cum melic'us ob pœ-
tas mī succenseat. Amicus uero ppter opifices atq; politicos
Sed lycōn' rectorum gratia. Qua propter ne inapiens ego di-
cebam mirarer quidem si tam magnam multaq; calūniam
possum tam breui tempore diluere. At ista uera sunt. o uiri
athemenses nichil q; aut magnū ipē uobis aut parū ab-
scōndi nec quecūq; extimū q;uis me non latuerit. quod me
ferme ob ista exosum habent quod siquū est me uera locu-
tum ēē. quodq; hac est que michi infertur calūniam quod
q; biē sit causā siue nūc siue alias pquiretis sic rem se habere
inuenietis. Et hac ad ea que p̄mi accusatores accusabant
sufficiens sit excusatio. Democps ad ea que Melic'us bonus
amatorq; ut inquit ciuitatis que ne accusauerit reliqui re-
sponderi conabor. Sed rursus tanq; si sine alij accusatores
istorū iusiurandū uideamus. Sic autē se se habet. Socratem
dicit in iuste agere iuuenes corrūpentē. quosq; ciuitas pu-
tat deos haud ēē putantem. Sed quedam alia noua demo-
nia. Accusatio quidem est hui'modi cuius nos omnem p̄tē
p̄sentabimus. Dicit itaq; me in iuste agere iuuenes cor-

uipentem. Ceterū ego uiri
nam dico. quomā sponte in
facile constituat homines
tate qua sibi haud unq; au-
olentere uobis conabor. Et hoc
tu curas ut iuuenes meliores
uho coram efferas quis sit qui
quod scias care emi est tibi na-
fero. At hoc qui assunt me no-
faciunt meliores ⁊ nūc ipse o-
tateo ne quid efferas habes. ⁊
infelicitq; signū quod nulla ho-
Sed me o bone quis meliores h-
terrogo o optime. sed quisiam
lectore h' o. Socrates iudices. C-
hi ne dunt iuuenes ⁊ meliore
nec omēs. An horū alij quidem
generosam p̄dicat atq; multo
Quid autē faciūt me amatores
quis uero consultores ⁊ consule-
qui sunt in ecclia congregati
faciūt meliores. Et illi atheme-
uno excepto ⁊ honestos ⁊ bonos
an sic dico. Cum uno hac dico
infortuniū. sed tūc mihi iniqui-
ut qui meliores hos faciunt sim-
destruat unus. an esse omnino
possit meliores aut per pauca
hos destruant si conuerterentur
o melite ⁊ circa equos ⁊ circa re-
sic se habet siue totū ⁊ amicus
multa hac sit iuuenū felicitas
con uero aduenit s; satis qui
quomā nulla sit tibi iuuenū c-

rumpentem. Ceterum ego unum athenienses iuviste agere. Meli-
 tum dico. quoniam sponte in hac locatur causa cum in certamine
 facile constituat homines afflicta his rebus simulans atque cu-
 rare qua sibi haud unquam cure fuerunt. Quod quod sit ita ut loquor
 ostendere vobis conabor. Et hic o Melite mihi respondeas nunquam
 tu curas ut iuniores meliores fiant. Et quidem curas. Et itaque
 istis coram efferas quis sit qui ipsos meliores faciat. Liqueat eis
 quod scias cure enim est tibi nam corruptentem iuniores ut as-
 seris. ad hos qui assunt me curas et accusas. Age dic istum qui
 faciat meliores et iuniores ipsis qui sit. Vides ne Melite quomodo
 taceas ne quid efferas habes. neque id tibi turpe esse videtur ma-
 nifestumque signum quod nulla horum tibi sicuti ego assero cura est
 Sed dic o bone quis meliores hos faciat. leges. At istud non in-
 terrogo o optime. sed quisnam homo qui ipse prius leges intel-
 lexit hi o. Socrates iudices. Quales est quod dicis. o Melite
 hi ne erudire iuniores et meliores facere possint maxime. hoc
 nec omnes. An horum alij quidem. alij non. omnes unonem mihi
 generisam predicat atque multam eorum qui profine copiam
 Quid autem faciunt me auditores isti meliores aut non. Et isti
 quo vero consultores et consultores. Sed age o melite nunquam
 qui sunt in ecclesia congregati iuniores corrumpunt. Aut et illi oes
 faciunt meliores. Et illi athenienses itaque omnes ne videtur me
 uno excepto et honestos et bonos efficiunt. ipse vero solus corrumpo
 an sic dicis. Quia uno hac dico. Per magnam mihi accumulatis
 infortunium. sed dic mihi nunquam idem tibi de equis esse videtur
 ut qui meliores hos faciunt sint omnes homines his vero qui
 destruat unus. an esse omnino oppositum cum unus facere
 possit meliores aut per paucos equorum curatores. multi vero
 hos destruant si obversentur illis. et utantur non sic se res sit
 o melite et circa equos et circa reliqua omnia animalia. Et quod
 sic se habet siue id tu. et amicus confiteamini siue non. Nam
 multa hac sit iuniorum felicitas si unus solus noceat illis. Ce-
 teri vero adveniunt si satis quidem o melite demonstravi quod
 quoniam nulla sit tibi iuniorum cura tu quod satis sapere tu met

multos iuniores corrumpere
 bitero: adu; eccitare hominum
 uentem perperam tamen aut nihil
 patientia mihi non illis fuerit
 est aliquis prius qui iuniores
 in ipos interrogavit aliterque
 nihil habent quid dicant sed
 reantur: pham omnem ignorare
 uia que sunt supra et que terrestri
 el ne sit minus boni sermo meli
 i arbitror noluit dicere ex inde es
 em fugant cum nihil sciunt. Que
 proiores vehementerque multa
 ue iam tui exarcenter diffamias
 culauerunt. Et ex his mihi. Meli-
 petum faciunt. Cum meli curas
 uero propter opifices atque politos
 Qua propter ne maceris opo
 tam magnam multaque calumnia
 de dolere. At ista vera sunt quae
 ut magni ipse vobis aut parum de
 in quibus me non latuerit quod me
 habent quod signum est me nota iam
 que michi inferunt calumnia quod
 sine alias proquere sic rem se habere
 que prius accusatores accusabant
 Democritus ita que Meliteus bonus
 utatis que ne accusatore reliqui re-
 uisus tanquam si sine alij accusatores
 unus. Sic autem se se habet. Socratem
 iuniores corrumpentem. quosque curas pu-
 teem. Sed quodcum alia nona demo-
 est huiusmodi cum nos omnem pre-
 atque me iuviste agere iuniores ce-

negligentia ostendisti quoniam horum tibi cura nulla fuerit
ob que me accusaueris. Ceterum mihi amplius o melite pro
ioue dicas utrum sit melius bonas ciuitates incolere aut
malas o iam respondeas nihil enim intergo difficile non
mali quidem malum aliquo semper operatur his quibus
inhærent propius boni autem bonum utique. Est ne quisquam
qui uelit magis ut sibi hi quibus obuersantur noceant
quam profint. responde o bone. iubet enim lex respondere. Est
ne quisquam qui sibi noceri uelit. minime age itaque me ne
tu huc aduecas tanquam qui iuniores corrupam his qui plu-
rimum noceam uolens aut nolens. Et quidem uolens. Et
quid o melite qua in re tu totennis totenni melis sapientior
ut quidem bene noueris aliquid semper mali his
quibus familiarius obuersantur afferre malos bonique
aliquid bonos ego uero huc usque insinuari ut hæc igno-
rem quoniam si familiarium quendam malum fecero noceri mihi
exinde ab illo debere ex quo uolens id faciam ut tu as-
seris. Hæc tu mihi melite haud persuades nec arbitror cui-
quam hominum persuasurum. sed his ipse non noceo et si noceo no-
lens id facio. Quare quocumque horum sit uerum tu menti-
ris. At si nolens noceo huiusmodi in uoluntaria peccata
hic accusari non debent. sed seperatim accipere et docere et
mouere. Certum est enim quod si rem intellexero facere quod
haud uolens facio desinam. tu uero adesse mihi atque mo-
nere uitasti. uoca huc autem quo qui punitioe non
euiditioe opus habent uocari debent. Ceterum manifestum
est iura athenienses hæc sic esse ut loquor hinc et enim me-
lito nulla uel magna uel parua aliquando negotij cura fit
Sed dic tamen nobis o melite qualiter iuniores me cor-
rumpere asseras. nam liquet si mihi dicam quoniam michi inscri-
bis quoniam moneam deos non putare diuina uero alia noua
existimare non sic dicis quoniam hæc docens illos destruiam.
Quinimo hæc sunt ualde que dico pro eosdem o melite itaque
deos quorum inter nos nunc sermo uersatur loquere et

melite et iunior istis adhuc manifestum
de non possum me ne dicit dicit
o deos et sic quidem putem de deo
omnes esse qua in re in uisite non hæc
uarias erit si alienos hinc esse quod
obueno. me me dico omnino nullum
omnes monere ceteros. hæc est quod
omnes credere esse deos o melite
hæc loquens. non ego sicut hominum
nam aduere de deos. per iouem om-
nem solum hinc que esse dixerim ceteros
hæc accusare Anaxagoram hinc que
cere nam credo litterari esse nesci
quod hinc anaxagore claromenem
Et hæc ante discunt iuniores que
dicitur si ualde multo emerit pro
locat hinc si fingat esse etiam iunior
sed o per iouem sic ne tibi nullum
pro iouem quidem nullum nec ut co-
melite et quidem tibi ipse in hæc ut
uideret michi omnia athenienses pro
tarent. et imperite quidem hinc de
et iunior impetu inscripisse. N
si empta componerit uideret. Aut
sapientis quod ipse iocet et michi ipse lo-
quor et alios deapram athenienses hinc
uideret. sibi ipse contraria dicere et
uiste iocaret deos esse non existimam
me. Et hæc quidem est iocum age
o melite quod hæc in dicere uideret.
o melite. utique quod aduenio me
consuetum iuniorum finem fecit
Est ne quisquam hominum o melite quod
esse existimet homines esse non putat

mihi 7 iuris istis adhuc manifestus. Nam intelligere
 ipse non possum me ne docere dicas existimare aliquos
 esse deos. 7 sic quidem putem esse deos neque omnino ab unam
 ipsos esse quia in re in iuste non faciam sed quia non quos
 civitas credit sed alienos. hinc est quod me arguis quod
 alienos. aut me dicas omnino nullos esse deos putare
 idemque monere ceteros. hinc est quod loquor te nullos
 omnino credere esse deos o mirabilis melite quis est quod
 hec loqueris. non ego sicut hominum aly solem non ego lu
 nam arbitror esse deos. per iouem o iuri iudices cum esse lapi
 dem solem lunaque esse dixerim terram. putes amice me
 lice accusare Anaxagoram hosque qui hic assunt parui fa
 cere nam credis litterarum esse nescios 7 ex hoc ignorare
 quod libri anaxagore claxomenij his repleantur sermionibus
 Et hoc ante discunt iuniores que cum aliqui exorchestra
 drachma si ualde multo emerit pretio iudicare socratem
 liceat sua si fingat esse etiam minus decentia cum illa sit
 sed o per iouem sic ne tibi nullum esse putare deum uideoz
 per iouem quidem nullum nec ut cumque haud fidus es
 melite. 7 quidem tibi ipsi in hoc ut michi uidetur hic enim
 uidetur mihi o iuri athenienses procepe esse ualde 7 in con
 tinens. 7 imperite quidem hanc dicam peccatare quada
 7 iuuenili impetu inscripsisse. Nam experiri uelle tanquam
 si enigma componeret uidetur. Aut intelliget socrates hic
 sapiens quod ipse iocet 7 mihi ipsi loquar contraria aut
 ipsum 7 alios deapiam audientes hic enim in accusando mi
 uidetur sibi ipsi contraria dicere. tanquam si diceret agit in
 iuste socrates deos esse non existimans qui esse deos existi
 met. Et hoc quidem est iocum agentis. Consideretis aut
 o iuri quomodo hoc in dicere uidetur. tuque responde nobis.
 o melite. vosque quod abiunctio monui sitis memores ut si
 consuetum iuniorum sermone fecero ne murmuretis.
 Est ne quisquam hominum o melite qui cum humana opera
 esse existimet homines esse non putet respondeat o iuri neque

xru tibi cura nulla fuerit
 ri mihi amplius o melite p
 bonas ciuitates i colere aut
 ni eum intergo difficile non
 to semp operatur his quibz
 e bonu utaq. Est ne quisq
 abis obuersantur nocent
 ubet eum lex respondere. Et
 at. minime. age itaqz mere
 mores corripam his qui pu
 olens Et quidem uolens. Et
 tenus totam melis sapie
 is aliquo semper mala ho
 utur. afferre malos bonosq
 usqz insinuerit ut hoc igni
 am malum fecero nocent
 uolens id faciam. ut tu a
 ud psuades nec arbitre
 s ipse non noceat 7 si noceat
 horum sit uerum tu mon
 ocl in uoluntaria peccata
 operatum accipere 7 docere
 em intellexo facere quod
 ai uero adesse mihi atqz mo
 tm quo qui punitioe non
 ni debent. Ceteru manifestu
 e ne loquor huic 7 eum me
 na aliquando negotij ana fr
 ce qualiter iuniores me ce
 im dicam quia michi misit
 ucare diuina uoz aliamona
 hec docens illos destruan
 e dico postem o melite itaqz
 sermo uersatur loquere 7

alia et alia sub murmure. Est ne quis equos esse non putet
cū equorū opera putet, aut tibianes esse non arbitretur, cum
tibianis opera esse credat nō est et uirorū optime ex quo tu re
spondere nō uelis at ego istisq; alijs dico, sed in hoc respo
deas nūquid est aliquis demonū quidem opera esse putans
qui non demones esse arbitretur, minime est. Quod me iuisti
ex quo ab istis coactus uix responderis facta itaq; demonū
et putare in edictis et docere siue ea sint noua siue uetera, ut
tuus itaq; sermo asserit esse diuina existimo, hoc q; iusiurando
in confutatione mea contra asseram, Quod si diuina extime
esse est etiam ut deos extimeam multa necessitas nō sic se res he
habet quidem nam confiteri te ex quo nihil respondeas pono
Ceterū qui sunt demones nō deos esse aut deorū filios existiā
mus, fatentis aut non, Valde quidem si demones itaq; esse
putem ut tu dicis dijs q; quidam sunt demones quod ipse lo
quor hoc erit componere te enigmata atq; iocari cū me putare
deos non esse dicas rursus q; putare asseras ex quo esse demo
nes arbitretur, Nam si sunt demones deorū pueri ex nymphis
aut ex alijs quorū dicuntur quibusdam nocti quidam, quis nā
est hominū qui deorū filios extimet non esse deos sic enim id
esse absurdum sicut si aliquis equorū pullos aut si asinorū
extimet esse, equos uero aut asinos esse nō putat, Sed non
est melite quod hoc ignorans dicam hanc nobis in scriptis
siue quod quicq; dubites quin tu in iustitiam foueas, Cete
rum quō aliquem psuadeas qui sic uel aliquantisper mētis
cōpos, quod eiusdem sic hominis demonū esse opera diuinaq;
putare, eiusdem q; rursus si hominis neq; demones esse deos,
nec horas arbitrarier nulla uis hoc facere possit, S; pauca
athenienses uia excusatioe opus esse mihi uidetur quod haud
quicq; accusatio me melite in iustum ostendat, Et satis hoc
ad illa, Verum quod mihi multi succenseant, quod ipse dicebā
antea certum esse cognoscatis, Et istud erit q; me e medio tol
lat, si quidem tollat, non melitus uel amicus s; multorum
calumniā atq; inuidia que quidem multos et alios bonosq;

...uenerunt uros foreq; ut
...in me existat. At dice
...quod sentis non hinc put
...sermonem in curia. At ego
...alloquerer non bene o homo
...sine momenti periculum et
...interdum quando quid agat
...et boni ne in mali opus he
...tam fundere alij quicq;
...solum clausere diem. Tertiūq;
...neglecte ne turpe quicq; ad
...uere mader hecorem exat
...arbitri, modum. Si puer occ
...post subita certum est te occu
...moris reformen haud extim
...malis et amicos non iudica
...perat modo qui mihi iniqua
...naibus adij tristis et incultu
...men q; curare sic emi uere res
...Quocirca se quisq; locanere et
...pripate locatus fuit. Hic uer
...et reformen, nullus aut deb
...tum modo turpe milagat. At ge
...enses agrem uia si ai ipse
...uerit dices quos nos ab his o
...si alius quisq; mortisq; morab
...ut arbitratu sum et intellexi
...meam agere pferantem q; m
...nem luquam mortem aut que
...se atq; dissonū. Et tūc uere me
...ad uocet, qui ipse non arbitret
...suare: mortemq; timeat, pu
...mere emi mortem o uia nihil
...uideri cum non sic putare est

damnare viros foreq; ut damnent arbitrio. nihil autem
 turpe in me existat. At dicet forsitan aliquis quale est hoc
 quod sentis non hinc pudet o socrates quod nunc mortis di-
 scrimen in curas. At ego contra dicenti hoc illum sermone
 alloquerer non bene o homo loqueris si iurum putes uiuendi
 sine moriendi periculum existimare dicere. Sed illum tantum
 intendere quanto quid agat iusta ne an in iusta operetur
 Et boni ne an mali opus hominis. Nam penes hanc tua senten-
 tiam. semideorum alij quicunq; mali qui penes troiam extremum
 olim clausere diem. Thetisq; filius qui cum ingens periculum
 neglexit ne turpe quicunq; adiret ne postq; sibi que dea erat di-
 xerit mater hectorem ex ardentia occidere in hunc quasi ne
 arbitrio modum. Si puer occides ob amica fata patrocli hectora
 post subita certum est te occumbere morte. Ista audiens ille
 mortis discrimen haud extimuerit s; longe magis uiuere
 malus. et amicos non iudicare. Statimq; dixerit. Occumbam
 pereat modo qui mihi iniqua pegit. hic ego ne nigris uident
 uanibus adis; tristis. et incultus mortem ne ipsum putes discrimen
 q; curare sic enim uere res se se habet uia athenienses.
 Quocunq; se quisq; locauerit id existimas optimu esse aut a
 principe locatus fuit. hic ut mihi uidetur mortis decere pa-
 ti discrimen nullius aut obitu aut quodcunq; alio faciente
 dum modo turpe nil agat. At ego insolenter et absurde atheni-
 enses agerem uia si cu ipotea. et amphipoli et delo quo me loca-
 uerit duces quos uos ab his ordinaret legeratis. ipse manebat
 si alius quisq; mortisq; morabar periculum. deo uero ordinate
 ut arbitratus sum et intellexi philosophantem me oportere
 uiam agere pseruantem q; me ipsum atq; alios hunc ut ordi-
 nem luquam mortem aut quid aliud extimescens indecens
 sit atq; dissolui. Et tunc uere me merito quispiam in iudicium
 aduocet. qui ipse non arbitret deos esse cum haud uatunio p-
 suadeat mortemq; timeat; putem q; sapiens esse cu non sim ti-
 mere enim mortem o uia nihil aliud est q; sibi sapiens esse
 uideri cum non sit putare est enim scire ea que nesciat nam

Est ne quis equos esse non putat
 abianes ee non arbitretur. cum
 s est 7 uiuendi optime ex quo turpe
 istisq; alio dico. sed in hoc respice
 demonu quidem opera ee putantur
 retur. minime est. Q; me iudicium
 e responderis facta itaq; demonu
 sine ea sine nona sine necera. ut
 iura existimo. hec q; iustitiam
 tra asseram. Quod si diuina extima-
 nem multa necitas no sic se respice
 ten te ex quo nihil respondeas pro
 no deos ee aut deoru filios extima-
 lte quidem si demones itaq; esse
 quidam sunt demones quod ipse
 enigmata atq; iocari cu me putat
 q; putare asseras ee quo ee dem-
 demones deoru pueri ee nymphas
 quibdam nobis quidam. quibus
 os extimet non ee deos sic enim
 us equoru pullos aut si aliu
 aut asinos ee no putat. Sed non
 am s dicam hanc uerba in scriptis
 qui tu in iustitiam foueas. Certe
 is qui sic uel aliquantisper ino-
 demones ee opera diuina q;
 si hominis neq; demones ee deos
 la uis hoc facere possit. S; parua
 e opus ee mihi uidetur. quod haud
 in iustum ostendat. Et satis hoc
 multa succenscane. quod ipse dicebat
 tis. Et istud erit q; me e merito uel
 melius uel minus si multorum
 que quidem multos et alios bonosq;

uouit mortem nemo 7 sic ne bonoru oum maximu petuet
anteq̄ si nouerint quod sit maloru oum maximu 7 hoc
quomodo reprehensibilis illa nō pau imperitias existima
di scire ea que nesciat. Ceteru ipse forsan in hoc o uiri am
tis differo hominibz. 7 eo etiam qui esse sapientior uideatur
nam cu que in aditis sunt manifeste non mouerim ea sic
etiam nosse haud arbitror. in iuste autem agere 7 haud
meliori credere 7 deo 7 homini quod malum sit. 7 turpe ip̄
scio. que quidem nec si bona existant intellexi p̄his que
quod sint mala haud dubito nec timebo umq̄ nec fugiam
Quare si uos me nunc liberetis non credentes amito qui
inquit ante initio non oportuisse me hoc adire uidetur. ante
postq̄ accesserim fieri non posse quum moriar alloquens.
uos quod si i colonis hinc discesserim uestri iam omnes
filij ea que docet socrates sequentes corrupantur om̄ino
si mihi ad hoc dixeritis. o socrates nos quidem nunc amito
non credimus sed te dimittimus. At hoc quidem pacto
ne in his amplius que p̄scrutatus phari debeas 7 obuersa
uer quod si hoc amplius inuenieris faciens moueris. Hoc
itaqz me pacto ut inq̄ si dimiseritis dicam equidem uobis.
amo ipse uos uiri athemenses esse qz saluos cupio. sed credo
deo magis q̄ uobis dumqz hoc acire uescar potens qz ero phari
nime desinam uos qz 7 docens 7 monens elloquar his quibz
cu obuersari contigerit hoc q̄ consueui o tu uirum optime athe
mensis cuius ciuitatis per maxime ratione sapientie 7 fortitu
tudini. nec cu potia pecunijs iugiles atqz honos 7 gloria pluri
ma assie cures non erubescas cum haud quicq̄ prudentie et
ueritatis compos ee cures. quod qz optima anima sit negli
gas quod si aliquis uestrum dubitauerit se qz curare respo
derit nō statim illum dimittam nec ipse abibo sed ipsum
interrogabo 7 p̄scrutabor 7 arguam. Et si non uidebitur mihi
habere uirtutem sed tamen habere dicere reprehendam ip̄z
quoniam que sunt plurimi minores faciat. que uero sunt
uilioza pluri faciat. Et hoc siue uimore quocunqz contigerit

siue femore uersau ead
magis autem tuiqz qu
nere hoc indubitanter
magis al' maius fieri uol
dei ministeru; nichil em
uimores suadens 7 femo
mari curam hic neqz au li
ue sic q̄ optima dicitans
fiat. si ex uirtute peccat
uarqz 7 publica si quide
ipa sunt que noceant si uo
forat nichil dicit ad hoc ar
creatis siue non siue me la
foratū patetis nec si ip̄e n
sibz munitis uia athem
aris audientes que dixerim
tuno uos amisse uiuabit par
que forte profine uerum hoc
teturis quum si me talem ut in
q̄ michi nocentis nam uide
nichil nocentur nec profecto
peccentur horem meliori nocent
expellere aut crimine aliquo
quispiam magna existimet
magis id facere quod nunc is a
nocere nunc etiam omni athem
constinet ob meam causam ex
quidem ob causam ne contra de
netis nam si me occideris non fa
n solens licet sit 7 uiculi dicit
sic em in uirtute me talem q
traditum tanq̄ si equo curdam
nonne opus hec quocunqz trad
suadentqz 7 arguens unū quele

62
sive seniore uersari eadem agam sive cive sive forensi
magis autem ciuibz quanto p̄p̄inquoꝛes estis mihi ge
nerē hęc indubitanter sciatis iubere deum nec ip̄e arbitrio
magis al' maius fieri uobis in urbe bonū q̄ meū istud
dei ministeriūz nichil enī aliud faciens circūmeo e uobis
iuuiores suadens ⁊ seniores nil p̄mū corporis atq; pecu
nariū curam h̄re neq; cui libet alteri rei sic ardentes ut aie
ut sit q̄ optima dicitans uobis qm̄ nō ex pecunijs ūtus
fiat. s; ex uirtute pecunie atq; cetera alia hominū bona pu
uataq; ⁊ publica si quidem hęc dicens destruo iuuenes hęc
ip̄a sūnt que noceant si uō quisq; me alia q̄ hęc dicere as
ferat nichil dicit ad hęc athenenses uia dixerim sine anyto
credatis siue non siue me liberetis siue non alia nūq; me
facturū putetis nec si ip̄e multotiens mori debeam neq;
sub murruretis uia athenenses si ut uos deprecabar mane
atis audientes que dixerim non murrurantes. nam ut ex
tuno uos audissē iurabit. pauca enī alia deo dicere uobis
que forte profunt uerum hęc ne faciatis hoc enī non dubi
tetis quin si me talem ut in quā m̄ feceritis magis uobis
q̄ michi noceatis. nam michi quidem melius. aut anytus
nichil nocebunt nec profecto possunt non enī decere existio
peiores hōiem meliori nocere me forte occidere possunt aut
expellere aut crimine aliquo afficere. sed hęc forsitan alius
quispiam magna existimet mala ip̄e nō puto sed multo
magis id facere quod nūc is agit. uirū conari bonū i iuste
occidere nūc etenī omnia athenenses. nil ego ferue q; qsq;
existimet ob meam causam excusatioē opus hęc s; uestram
quidem ob causam ne contra dei munus delinquatis si me dā
netis nam si me occideris non facile talem aliu; inuenietis
in solens licet sit ⁊ ridiculū dicere ab isto deo hinc uibi traditū
sic enī n̄ uidetur me talem quendam ab hoc deo hinc uibi
traditū tanq̄ si equo cuidam magno ⁊ generoso qui ex ca
tione opus heat quoddam tradatur destrū uos enī exatā
suadensq; ⁊ arguens unū quelibz. nichil p̄ totam desino diem

ubiq; aliquo monens talis itaq; alius o iura uobis haud fa-
cile aderit. Ceterum si michi creditis me dimittetis. At uox
forte succenscentes in tanq; ob dormiscentes excitati cre-
dentes quidē aucto puenientes me facile occidetis ex inde
reliquū tempus ob dormiscentes nisi si uestri curā habens
dens quēquā uobis alius miserit q; ego talis existam q; his
adeo ubi exhibeatur intelligere hinc potestis. haud em̄
humanū ēē uidetur sua cuncta negligere itq; tot annos pa-
ti ut nullam domesticarū rerum curam habens uestra semp
pageret. et singillatī uestrum quēlibet peteret tanq; si pater
aut antiquor frater monens curā habere iuratis. Quod
si ob hęc aliquo accepissem suscipiens q; mercedē ista mo-
nerem curā istud fieret causam haberetis nūc antē uos iude-
atis. nam cū cetera mei accusatores sic in uereditate accusa-
uerint in hęc in uereditate ēē nō potuerūt testem ut aliquē
dederint ut aliquando ab aliquo mercedem aut susceperim
aut peterim cuius equidem rei quod uenēi eloquar paup-
tatem sufficiens exhibeo testimoniu. At absurdū forte iude-
bitur quod ipse hęc huiusmodi priuati consulam plurimū agi-
tans et circūdatens. publice uero ciuitati consulere nō audeat
simul nos multos alloquens cuiusdem rei causā quod uos
ame multociens aduocatis illud ubiq; dicente. quod michi
salicet diuinū quiddam uox quoddam daimonis fiat. q; q; et
et comedouū dica inscripsit. Melitus hęc autē in uox in pue-
rili etate fieri cepit que cū contingit. ab eo q; sim facturis
me semp auertit. monet uero quid faciam nūq; istud est
quod michi dicitur ne ciuilem rem agitem itq; merito ab
mī mī uideatur. Nam haud dubitetis iura athenienses
quod ciuiles res agere tam diu cepissem. iam olim perissem
nec uos q; nec me ipm̄ iussissem nec dicenti in uerum
succenscatis. nemo est em̄ hominū qui non peccat qui iure
rei publice ul' ulli alij legitime et aperte contradicat qui
ue in iuste multa contraq; legem fieri in ciuitate prohi-
beat sed necesse est quidē ob id quod est iustū pugnante.

si plerumq; debeat tempus se
publice agere. magna autem
uerba. Ceterum quod uos
congruit aucto. ut incedat
ul' delectum morem tunc
uocem perissem dura quidem
da uera tamen. Ego em̄ o m
mā in uice magistratū
terum uobisq; consulens and
dorem exercitis duces quod
non occiderit consulebatis si
legem. sicut et omnibus uobis
consulenti solus uobis contra
pgeris contraria q; tunc uob
et rētores quid dicere ipse de
q; dicit scribere uidentib; q;
peris uolūtae q; fa ientem ad
erab; q; uobis fauerem in u
me morem exercens. et hęc q;
ad hęc ubi regimen ēēt. Sed pe
catus uenit iustis triginta m
m. ad uenerit uisus q; leon
ma ducere ut moreretur. qual
uolūtae q; pluribus uolentes tex
m uerbo ostendi si opere quom
ma fuisset nisi sic diuis dicit
ma re quidem in iustum aut ne
ca illa sic aspera atq; ferre m
uolūtae q; operaret. Ceterū po
ma reliqui quatuor salamina pe
q; uo domū abini et forisiam ob
ma subito delecta fuisset et hęc
ma. An me tot annos uitam pu
nerissem. ut q; hominem bonū

si plurimum debeat tempus seruari in columnis privati non publice agere magna autem horum signa uobis dabo. non uerba. Ceterum quod uos plures agatis opera et que in contigerint auerte. ut uideatis. quod non sit possibile quod iuste obediendum mortem timens et simul quod si non obediendum perissem dura quidem elloquar uobis atque terribilia uera tamen. Ego enim o. uiri athenienses alium nullum mihi in urbe magistratum adiuui preterquam quod consultor exterum uobisque consulens antiochia contigit tribus cum uos decem exercitus duces quod hos qui e naumachia fugerat non occiderint consulebatis simul condemnare contraque legem sicut et omnibus uobis postea uisum fuit tunc ipse consulenti solus uobis contradicebam ut nihil contra leges ageretur contrariaque tunc uobis dixi sententiam parati cum esset iheretores quid dicere ipse debeam ostendere iubere inique dicam scribere iubentibusque uobis et clamantibus me legi potius iusticieque facere ientem ad hoc oportere discrimen arbitrabar quam uobis fauerem in iuste consulens. uincula autem mortem extimescens. et hec quidem fuisse cum populare adhuc urbi regimen esset. Sed postquam ad paucorum manus ciuitas uenit rursus triginta me et alios quatuor in palatium ad uocauerunt uideruntque leontem salaminum ex salamina ducere ut moreretur. qualia illi alijs multis multa iubeant. quam plures uolentes texere causas. tunc ego rursus non uerbo ostendi sed opere quoniam in quidem mortis cura fuisset nisi sit durius dicere nullus cura autem plurima ne quidem in iustum aut nephandum agere. Turanus itaque illa sic aspera atque ferax me non preterruit. ut ipse in iustum quamquam operarer. Ceterum postquam palatium egressi fuimus reliqui quatuor salamina petiere. leontemque ducere ego uero domum abiui et forsitan ob hoc mortuus essem. si tyrannis subito deleta fuisset et horum uobis plurimum aderunt testes. An me tot annos uitam putetis agere si publica exercuissem utque hominem bonum decet agens uix famissem

...us itaq; alius o m u uobis hand fa
 ...hi creditis me dimittetis. ut uo
 ...anq; ob dormientes conati er
 ...entes me facile occideris erure
 ...ficeris nisi si ueltri cura habens
 ...niserit qm ego talis existam qm
 ...elligere hunc potestis. hand em
 ...tuncta negligere itaq; ut amosq;
 ...i rerum curam habens ueltra for
 ...rum quibet petere tanq; si pte
 ...onens cura habere uultis. Quod
 ...sem suscipiens q; mercede ista m
 ...antiam habere me ante uos ut
 ...acris uos sic in ueritate acris
 ...ce no potuerit ueltra ut abq;
 ...aliquo mercedem aut suscipere
 ...dem rei quod ueni eloquar pte
 ...testimoniu. At absurdum forte me
 ...ati puaet consulam plurimum ag
 ...ce uero ciuitati consulere no pua
 ...ens cuiquidem rei cana quod uo
 ...tis illud ubiq; dicente. quod m
 ...nor quodam tamenis fac. q; q;
 ...fit. Melius her aut in uox i pte
 ...ti contingit. abo q; sim facturus
 ...uero quid faciam niq; istud est
 ...em rem agere itaq; merito ab
 ...aud dubitatis uiri atheniense
 ...m tu cepissem iam olim perisse
 ...uissem nec dicent si uerum
 ...m horum qui non petat qui me
 ...iptime et aperte contradicte qui
 ...raq; legem fieri in ciuitate probi
 ...tem eo ro quod est ueltra pugnante

Et ut oportet plurimum hęc fecissem. certe haud huc accessissem
etatis uiri athenienses nec quisq̄ hominū alius. sed ego p
omnem uitam si publicarum quicq̄ rerum exercui talis
appari p̄uatusq̄ idem etiam existens. nulli aliquando q̄
quā preter iustum concessi nec alij nec horum ulli. quos hi
qui me diffamāt meos assērit eē discipulos. At ipse quidē
nullus aliquando preceptor fui. si uero quisq̄ cū loquar
mea q̄ curem negotia audire desiderat sine sic ille iunior
siue senior nulli inq̄ in iudeo nec pecunias quidem accipiens
disputo nec si non accipiam nō disputo. nec pauperem mi
nus q̄ diuiti me ipm̄ interrogandi copiam facio. et si quis uult
respondens que dico audire quorū si quisq̄ bonus / ul' non
bonus fiat. causam ipse horum nō redterem quorū nec docui
q̄q̄ nec ulli disciplina inq̄ promisi. si uero quisq̄ dixerit
aut adiscere a me aut audire seorsum quod et non alij oēs
minime dubitatis istum falsā loqui sed quid id sit q̄ meū
quidam gaudeant temp' p̄ multū agentes audiatu uiri
athenienses uera uobis omnia loquar gaudent q̄ redargui
illos audiunt qui cū nō sint sapientes se tamen sapientes
eē putant dulce enī id est. Verum hęc agere mihi ut inq̄
a deo p̄cipitur uatibus. Et in sompnijs in doloq̄ omni quo
cui uis aliquando iustum fuit et uere fatum homini et qd
ius agere iussit. Hęc athenienses uiri et uera sunt et bene
amanda uerba. Iuuenū autē si quidem ego quosdam cor
rūp̄o alios iam corrupti decebat utiq̄ si aliqui ipsorum
iam seniores quod iunioribus ipsis existentib; male quā
doq̄ illis consilui. intellexerūt ad hęc nuē tribunal ac
cedentes me accusare ut q̄ puniri agere. Quod quidem
si hi facere nolebant necessarios suos oportebat patres
et fratres et ceteros ad quos p̄tinebant si mea causa quicq̄
necē sui mali passi fuissent. id nuē remissa. Assunt
illorum autē hic multi quos ipse iudeo quorū i primis
coetaneus meus hic erit dimotusq̄ eritoboli huiusce
pater. Hic enim lycias hos fictos Eschin huiusce pater

Et antiphon a filios ep
quorum familiares michi
et ostendi diem extremum
peccati possit. Et hic para
agus frater. Et adimant
plato. atq; et antidorus au
alios habeo uobis dicere q
ueliam in suo sermone tel
fuit obitus. nūc afferat ego
huiusmodi. Ceterum hui' opp
carios uiuere paratos qui
necesse. ut melius et mitius
fuerit forte rationem heri
corrupti seniores iam uiri q
quam aliam habent causam
dum et iustum attestent. Meli
autē uerba. Eya ergo omni qu
haberet. Hęc sunt ferme et ab
nōs aliquis indignabitur. d
rem forsitan causam inuise
uere multis cū lacrimis de
plures adducens filios alios
Ego uero horū nil faciam et h
uere. fruce quisq̄ hęc con
respondat. Et ob hęc ipsa succo
si uestrum quisq̄ sic se habeat
quon si sic alloquar dicentem
nem. Sunc in utiq; o optime
quon ipsum quod inquit her
sue ulla ex arbore natus den
Quare sunt in domestica et c
quon atolefcens iam unus p
illum huc adducens pro me
Et tu horū nihil efficaciam non

Est 7 antiphon a filios epigeni pater. Hi quidem alij
 quorum familiares michi fratres fuere. Nicostratus q
 theostandi diem extremu obijt quare non ipse ob illuz
 precari possit. Et hic paralus qui timoclea cui erat the
 agus frater. Et adimantus qui aristoni cui frater hic
 plato atq; 7 anteclozus cui apolloclous frater multosq;
 alios habeo uobis dicere quoru maxime decuit aliquoz
 melitum in suo sermone testem adducere uerum si tunc
 fuit oblitus. nunc afferat ego concedo 7 dicat si quid hec
 huiusmodi. Ceterum huius oppositum tuenectis o uiri me
 cunctos uiuare paratos qui ue corrupam noceam q; ipoz
 necijs. ut melitus 7 amicus aiunt qui quidem corrupti
 fuerint forte rationem herent ut uiuarent. At qui non
 corrupti seniores iam uiri quos horu decet curam habere
 quam aliam habent causam ut me adiuuent. q; q; sic ius
 tum 7 iustum attestent. Melito quidem falsa loquenti ni
 ante uera. Eya ergo o uiri que ipse quidem ad excusandu
 haberem. Hec sunt ferme 7 alia forte huiusmodi. Sz forte e
 uobis aliquis indignabitur ad se ipm respiciens q; nimo
 rem forsitan causam iniuriq; ipse agens certamen uga
 uerit multis cu lacrimis deprecatus q; iudices fuerit
 plures adducens filios alios q; domesticos amicosq; alioz
 Ego uero horu nil faciam 7 hec cum indifferen uidear ee
 maximo. forte quisq; hec considerans arrogantius ad me
 respiciat. Et ob hec ipsa succensens sententia irratior ferat
 si uestrum quisq; sic se habeat. hanc id ni dignu uideatur
 quem si sic alloquar dicentem michi arbitrer ferre simo
 nem. Sunt in utaq; o optime domestica quidam. Et hec
 quidem ipsum quod inquit homerus. Non ipse ex lapide
 siue ulla ex arbore natus. Verum homines genuere qd
 Quare sunt in domestica 7 gnati tres o uiri athemenses
 quoru adulescens iam unus pueri duo sed nullum tamen
 illorum huc adducens. pro me sententiaz dicere deprecabor
 Et cui horu nihil efficiam non quia superbus sim uiri

tem certe hanc huc accessum
 quisq; homini alius sed ego p
 n quoz reum exerau talis
 m existens nulli aliquando q
 nec alij uehementi uili quoz h
 ic ee discipulos. At ipse quoz
 or fui. si uoz quisq; cu loquar
 re desisteret sine sic ille iuuoz
 to nec prius quidem accipere
 n no disputo nec pauperem m
 gandi copiam facio 7 si quis m
 quoz si quisq; bonus uil non
 tum no redierim quoz uerum
 q; promisi. si uero quisq; dixerit
 re fecerim quoz 7 non alij q;
 alia loqui sed quid id sic q; m
 multi agentes audiat uoz
 ma loquar gaudent q; itaq;
 te sapientes se ceteri sapientoz
 derum hec agere mihi utoz
 in sompnijs meloz omni quoz
 iat 7 uere fatum homin uoz
 uentes uia 7 uera sunt 7 bene
 me si quidem ego quozdam ac
 cebat utoz si aliqui ipozum
 us ipso existentijs male qua
 cerit ad hec me tribunal ac
 punire agere. Quod quoz
 illos suos oportebat pates
 prebent si mea causa quoz
 me. id me remissa. At sunt
 os ipse uideo quoz i pamijs
 dimotusq; crebri huiusce
 os fitos ellym huc pater.

athenienses. nec quod uos fastidiam quod; sum ad morte
securo; siue non sermo hic alius. Sed quantum ad id ego
qui ego quod uos et tota ciuitas opinetur. Haud dicere mi
uidetur quicq; me talium facere cum talis sim taleq; no
men habeam siue id uerum siue falsum sit. Nam tenen
dum e quidem in aliquo a multitudine differre socratem
si q; e uobis qui sapientia siue fortitudine aut quacumq;
alia uirtute differre uidentur tales erunt per tupe qd
sit ut ego plures aliquos uidi qui uiderentur quid esse
qui ut operarentur inuabilia tanq; quid miserum audiu
isse putantes quod occidere illos deberetis qui uerecundia
mibi iniuste sunt uisi ciuitati ut sic peregrinorum quidam
carpere possint. Hi qui uirtute athenienses ceteros antee
dunt quos illi in magistratibus atq; in honoribus alijs an
ponunt. nil a mulieribus differunt. Nec quidem o iuri
athenienses nec uos facere oportet qui aliquid ee uide
min nec si nos faciamus uos concedere. uerum hoc on
dere magis qui condemnatis potius qui talia misericor
die opera introduxerint qui ut uersibilem fecerint ciui
tatem q; qui rem suam sine istis confecerint absq; opi
nione autem o iuri nec esse in iustum uidetur rogare iu
dicem nec rogantem causam de eluare uerum docere atq;
suadere haud enim ob hoc sedet iudex ut gratis iusta quib;
uidetur donet ceterum ut secundum leges iudicet. oportet
itaq; neq; nos uos deierare assuefacere neq; nos assuefici
uenter enim nostrum pie faceret. non itaq; athenienses iuri
dignum putatis me uobiscum talia facere que no pulchra
no iusta non sancta arbitrer ee p iouem maxime cu ipie
tatis crimen effugiam accusante melito nam ipse docte
si psuadeam uobis et iuramenta uestra rogando uolem uos
ostenderem quidem. haud existimare deos ee. Et si me ite
center excusarem accusarem me ipsum qui deos esse non
putarem. Quod longe quidem aliter. plus enim credo iuri
athenienses q; aliquis meorum accusatorum. fiatq; utinam